
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

EXTRATO DE CONTRATO Ne 117/2019) 

Processo Admil"listrativo: 087/2019; TP nl! 002/2019; Contratante: Município de Wenceslau 
Guimarães; Contratada: Megateo Construtora Ltda, CNPJ: 27.663.953/0001-96; Objeto: 
Empresa para execução de obra de ampliação do Estádio Municipal de Wenceslau 
Guimarães; Valor: R$456.452, 77; Cobertura Orçamentária: 0808 - 1058 - 44905100 -
9124000/0100000. Data da Assinatura: 02/08/2019. 

PREFEITURA MUN ICIPAL DE X IQUE-XIQUE 

EXTRATO DE CONTRATO Nl! 364/2019) 

Processo Administrativo; 227/2019. Contratante: Municipío de Xique-Xique - SA. 
Contratada: Emlval Uma de Oliveira-MA. Objeto: Fornecimento de materiais de construção 
e afins para aterider as l'!ecessidades das Secretarias Municipais do Murdcfplo de Xique
Xique/Ba. Vigência: 01/07/2019 a 31/12/2019. Valor: R$316.979,86, referente a soma dos 
lotes 01, 03, 07 e 08. 

EXTRATO DE CONTRATO N2 365/2019 

Processo Adminlstrativo: 227/2019. Contratante: Município de Xique-Xique - BA. 
Contratada: Wilson Barreto de Carvalho. Objeto: Fornecimento de materiais de construção 
e afins para atender as necessidades das secretarias Municipais do Município de Xique
Xique/Ba. Vigência: 01/07/2019 a 31/12/2019. Valor: R$141.439,50, referente a soma dos 
lotes 04, 05 e 09. 

EXTRATO OE CONTRATO Ne 366/2019 

Processo Administrativo: 227/2019. Contratante: Munldplo de Xique-Xique - BA. 
Contratada: Everaldo Nilo da Franca Pinheiro. Objeto: Fornecimento de materiais de 
construção e afins para aterider as necessidades das Secretarias Municipais do Município 
de Xique-Xique/Ba. Vigência: 01/07/2019 a 31/12/2019. Valor: R$50.673,00, referente a 
soma dos lotes 02 e 10. 

EXTRATO DE CONTRATO N!! 367/2019 

Processo Administrativo; 227 /2019. Coritratante: Município de Xique-Xique - BA. 
Contratada: P.N. Mota de Oliveira Madereira - ME. Objeto: Fornecimento de materiais de 
coristrução e afins para atender as necessidades das Secretllrlas Municipais do Munidpio 
de Xique-Xique/Ba. Vigência: 01/07/2019 a 31/12/2019. Valor: RS45.000,00, referente ao 
lote 11. 

EXTRATO DE CONTRATO NR 368/2019 

Processo Administrativo: 227/2019. Contratante: Município de Xique-Xique - BA. 
Contratada: Mariluzia Morais Soares e Cia Ltda. Objeto: Fornecimento de materíals de 
construção e afins para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Munic/plo 
de Xique•Xlque/Ba. Vigência: 01/07/2019 a 31/12/2019. Valor: RS47.219,70, referente ao 
lote 06. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
DE VALOR DO CONTRATO N!! 264/2018 

Termo de Aditivo n� 001/2018 ao Contrato n� 264/2018, celebrado entre o Município de 
Xique-Xique - Estado da Bahia e a empresa Progaia Erigenharia e Meio Ambiente Ltda, 
CNPJ/MF sob n2 04.291.396/0001-24, par fins de Majoração de R$249.490,68 ao valor 
orlg!nal do contrato, conforme Art. 55, § 1e da Lei n� 8.566/93. Data de Assinatura: 
03/07/2019. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRf.SENCIAl N� 37/2019 

O Prefeito torna pUblica a homologação da licitação, citada. Processo 
Administrativo n9 227/2019, Menor Preço por Lote. Objeto: Fornecimento de materiais de 
construção e afins para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município 
de Xlque-Xique/Ba. Vencedoras: Marlluzia Morais Soares e Cia Ltda, com o Valor Global de 
R$47.219,70, referente ao lote 06; Emival lima de Oliveira-MA, com o Valor Global de 
RS316.979,85, referente a sorna dos lotes 01, 03, 07 e 08; Wílson Barreto de Carvalho, com 
o Valor Global de R$141.439,60, referente a soma dos lotes 04, OS e 09; Everaldo Nilo da 
Franca Pinheiro, com Valor Global de R$60.673,00, referente a soma dos lotes 02 e 10; 
P.N. Mota de Oliveira Madeireira - ME, com o Valor Global de R$4S.000,00, referente ao 
lote 11. 

Xique - Xique-BA, 12 de Julho de 2019. 
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO 

RESULTADO OE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 37/2019 

O Pregoelro torna público o Result.ido Final do PP n• 037/2019 e Processo 
Administrativo n2 227/2019, Menor Preço por Lote, regida pela Lei 8.666/93 e 

10.520/2002, que objetiva o fornecimento de materiais de construção e afins para atender 
as necessidades das Secretarias Municipais do Munidpio de Xique-Xique/Ba. Vencedoras: 
Mariluzia Morais Soares e Cia Ltda, com o Valor Global de R$47.219,70, referente ao lote 
06; Emival Lima de Oliveira-MA, com o Valor Global de R$316.979,B6, referente a soma dos 
lotes 01, 03, 07 e 08; Wilson Barreto de Carvalho, com o Valor Global de RS141.439,60, 
referente a soma dos lotes 04, OS e 09; Everaldo Nilo da Franca Pinheiro, com Valor Global 
de R$60.673,00, referente a soma dos lotes 02 e 10; P.N. Mota de Oliveira Madeireira -
ME, com o Valor Global de R$45.000,00, refererite ao lote 11. Publicação para 
conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador. 

Xõque - Xique•BA, 1e de julho de 2019. 
OBERDAN ALVES DA COSTA 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITU RA MUNICIPAL DE ABAIARA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2019.06.18.l 

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, no uso de suas 
atribuições legais, torna pUblico, que estará dando prosseguimento ao Certame Udtatório, 
na modalidade Tomada de Preços n� 2019.05.18.1, neste dia 09 de Agosto de 2019, às 
09:00 (nove) horas, onde será aberto os envelopes contendo as propostas comerciais dos 
licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Expedito Oliveira 
das Neves, n� 70 • Centro, Abaiara/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 98136-5099. 

Abalara/CE, 7 de agosto de 2019 
RAUL DANTAS GOMES DA SILVA 

<>to documento pode ser verl/lc:,�o no endereço olot<õolco 
http://www.ln.eov.br/outen<k:ldode.html, pelo c<>dig,., 0Sl020l90B0800l69 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N5! 2705.01/2019 

o Munidpío de Alcãntaras/ce, através da comissão permanente de licitação, 
em conformidade com a Lei Federal ng 8.666/93 e disposições do edital de licitação, torna 
público aos interessados na Tomada de Preços n2 2705.01/2019, que após anâlise das 
propostas de preços das empresas Habilitada(s) na Tomada de Preços em epigrafe, cujo o 
objeto é contratação de empresa para execução da obra de pavimentação em pedra tosca 
com passeio(s}. pavimentação asfáltica (AAUQJ e iluminação no Município de 
Alcãntaras/CE, no âmbito do PT ne 104114760/2017, conforme Projeto Básico de 
Engenharia, e considerando ainda, o relatório técn ico de engenharia datado de 29 de Julho 
de 2019, que julgou desclassificada a proposta de preços das empresas Secullus serviços e 
locações EIREU - ME, Praciano Edificações e Empreendimentos EIRELI, ABRAV Construções 
Serviços Eventos e Locações EIRELI-EPP, W U Construções e Serviços EIRELl·EPP, F S 
Marques da Costa • ME, VM Construções Locações e Eventos LTDA e Construtora Santa 
Terezlnha EIRELI, por não está condizente com os aspectos técnicos e formais exigidos no 
edital, sendo as empresas CNT Construtora Nova Terra EIRELI, Savires Construções EIRELI
ME, Francisco L Ripardo • ME, Copa Engenharia LTDA e RVP Construções & Serviços EI RELI 
declaradas classificadas por cumprirem todos os critérios e exigências definidos no edital. 
Isto posto, a Comissão Permanente de Licitação declara vencedoras as empresas: Francisco 
L Ripardo - ME, no lote 01, com o valor global de R$ 230.665,08 (duzentos e trinta mil, 
seiscentos e sessenta e cinco reais e oito centavos) e no Lote 03, com o valor global de RS 
47.753,65 (Quarenta e Sete Mil, Setecentos e cinquenta e três reais e sessenta e seis 
centavos) e a em presa Copa Erigenharia LTDA, No Lote 02, com o valor global de R$ 
215.322,87 (duzentos e dezesseis mil, trezentos e vinte e dois reais e oitenta e sete 
centavos), por apresentarem as propostas mais vantajosa e cumprir todos os critérios e 

exigências definidos no edital. Os ínteressados, querendo, terão vista dos autos. Fica, 
portanto, aberto o prazo recursai previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de 
Licitações. 

Alcãntaras/CE, 7 de agosto de 2019 
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES 

Pela Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEI RA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2019.06.19.1 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Altanelra/CE, 
no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento final referente ao certame Licitatórlo, na modalidade Tomada de 
Preços Pública n" 2019.06.19.1., sendo o seguinte: Empresa Vencedora - CTI AMBI. COLETA, 
TR.ANSP E INCINERAÇÃO LTDA ME, por apresentar preços compatíveis com o orçamento da 
Prefeitura. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Deputado 
Furtado Leite, n2 272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 iis 12:00h. 
Esclarecimentos: Fone (88)3548-1185. 

Altaneira/CE, 7 de agosto de 2019 
MARIA LUZANIFiA FERREIRA ESTEVÃO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 

RESULTADO OE JULGAMENTO 
CONCORRtNCIA N2 l/2019-CP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 06.03-001/2019. CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 001/2019-
CP. 

O Presidente da Comissão Permanente de Lícítação da Prefeitura de Alto Sarito, 
toma público o resultado do julgamento da habilitação, conforme a seguir: LICITANTES 
HABILITADOS: A & C Construções e Serviços EIRELI, CNPJ 04.693.484/0001-52, Civiltec 
Construções e Serviços EIRELI, CNPJ 02.287.686/0001-79, CONJASF - Construtora de 
Açudagem Ltda, CNPJ 01.795.971/0001-38, Construtora Beija-Flor Ltda, CNPJ 
09.586.891/0001-84, Construtora J Silva Ltda, CNPJ 09.472.313/0001·17, Construtora Santa 
Beatriz Uda, CNPJ ll.952.967/0001-70, EngebrasJI Engenharia do Brasil Ltda, CNPJ 
24.575.584/0001-91, M L S - Construção Civil Ltda, CNPJ 12.102.978/0001-43, Prime Brasil 
Construções ltda, CNPJ OS.813.397/0001-54, Pro Limpeza ServiÇOs e Construções EIRELI, 
CNPJ 11.012.912/0001-08, Vap Construções Ltda, CNPJ OO.S65.0ll/0001-19, WM 
Construções Ltda, CNPJ 02.364.381/0001-13. LICITANTES INA8lLITADOS; Abrav Coristruções 
Serviços Eventos e Locações EIREU, CNPJ 12.044.788/0001-17, Águia Construções e 
Incorporações Ltda, CNPJ 12.049.385/0001-60, Bruno Nunes de Freitas, CNPJ 
17.274.179/0001-78. Construtora e Imobiliária Brilhante Ltda, CNPJ 06.974.509/0001-11, 
Construtora Exito Limitada (somente para o item 1), CNPJ 03.147.269/0001-93. Construtora 
Monte Carmelo Ltda, CNPJ 14.099.430/0001-17, Duvale Projetos e Construções EIRELI, 
CNPJ 10.842.734/0001-71 (somente Item 1), Grife Decore Arquitetura & Engenharia EIRELI, 
CNPJ 10.480.822/0001-70, HR Serviços e Construções EIRELI, CNPJ 11.074.903/0001-33, 1 C 
Projetos e Construções EIRELI, CNPJ 11.806.084/0001-71, JMR Construções EIRELI, CNPJ 
08.686.945/0001-10 {somente para o !tem 1), José Erinaldo Oliveira Costa, CNPJ 
31.248.619/0001-43, Llder Construções e Serviços EIREU, CNPJ 10.192.897/0001-56, Maciel 
& Rolim Construções e Serviços Ltda, CN PJ 26.520.926/0001-00, Martins e Carneiro 
Construção Civil Ltda, CNPJ 12.878.006/0001-45, Newbras Construções, Comércio e 
Serviços EIRELI, CNPJ 3S.227.891/0001-06, Pro)emaq Construções e Serviços Ltda, CNPJ 
21.7B4.773/0001-86, V31 Construções e Serviços E!RELI, CNPJ 10.216.072/0001·24, VK 

Construções e Ernpreendimeritos Ltda, CNPJ 09.042.893/0001-02. Fic.i aberto prazo 
recursai na forma da Lei 8.656/93. Processo com vistas franqueadas aos interessados na 
sala da CPL 

Alto Santo • CE, 6 de agosto de 2019. 
WENDELL JORGE DA SI LVA 

PREFEITURA MUN!CIPAL DE AMONTADA 

AVISO OE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NV 33/2019.02 

O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada torna público, para �onhecimento dos 
interessados que no próximo dia 21 de agosto de 2019, às 9h30min, na Sede da Comissão 
de Licitação, sito ii Av. Gal. Alíplo dos Santos, nQ 1343, no Centro desta Cidade, estará 
realizando licitação, com o seguinte objeto: contratação de empresa especializada para 
ministrar treínamentos e oficinas de formação iriicial e continuada para os profissionais da 
área de salJde Junto a Secretari� de SalJde do Município de Amontada, o qual encontra-se 
na íntegra na Sede da CPL, localizada no eridereço acima, no horário de ShOOmin às 
12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço: 
municípios.tce.ce.gov.br/llcltacoes/. 

Amontada-CE, 7 de agosto de 2019 
ELINALDO OUTRA 

Doeumento mioodo disltalmeate conformo MP o• 1.201H de N/08/2001, 
que lnotln,I a lafme<trutur., do Cl1•vo; P'úbllca, Brasileira · ICP·Br.,,11. 


